


Predbezné vysledky intaktnej populacie

(Cséfalvay et al, 2012)

180 vysetrenych osob

bez neurol./psychiatrickej dg.
nad 50 rokov boli hodnoteni MMSE

do analyzy nezaradenych 20 osbb pre
susp. kognitivny def.(MMSE<27)

N=160
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Charakteristika sledovanej vzorky (1) - VEK
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Charakteristika sledovanej vzorky (2) VZDELANIE
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Charakteristika sledovanej vzorky (2) VZDELANIE
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Vysledky intaktnej populacie v MOCA

Cséfalvay et al, . ' N
2012 MoCA - intaktna populacia (N=160)
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Normal controls

Trails
Cube
Clock
Naming
Digit span
Letter A

Serial 7

Sentence rep.

Fluency
Abstraction
Memory
Orientation

Total

(1)
(1)
(3)
(3)
(2)
(1)
(3)
(2)
(1)
(2)
(5)
(6)

(30)

Nashredine et al , 2005

(N=90)

0.87 (0.34)
0.71 (0.46)
2.65 (0.65)
2.88 (0.36)
1.82 (0.44)
0.97 (0.18)
2.87 (0.41)
1.83 (0.37)
0.87 (0.34)
1.83 (0.43)
3,73 (1,27)

5.99 (0.11)

27.37 (2.20)

Cséfalvay et al, 2012

(YE)
0.95 (0.21)
0.88 (0.32)
2.66 (0.59)
2.95 (0.26)
1.86 (0.33)
0.98 (0.11)
2.91 (0.36)
1.75 (0.50)

0.43 (0.49)

1.80 (0.43)

2,85 (1,48)

5.95 (0.23)
26.45 (2.37)




vety fluencia JAZYK
Sumar 280 69 347
Priemer 1,75 0,43125 ' 2,16875
SD 0,50157 0,496806 0,754207
Median 2 0 2
Modus 2 0 2
Max. v danej dlohe |2 1 3
100% 320 160 501
% uspesSnost 87,5 43,125 ' 69,26148




Normal controls Nashredine et al , 2005 Cséfalvay et al, 2012

(N=90) (N=160)
Trails (1) 0.87 (0.34) 0.95 (0.21)
Cube (1) 0.71 (0.46) 0.88 (0.32)
Clock (3) 2.65 (0.65) 2.66 (0.59)

2.95 (0.26)

1.86 (0.33)

verbalna fluencia hlaska , F* 0.98 (0.11)
od VIII.2012 - zmenena na hlasku , K“ 2 91 (0.36)
0.50)
Fluency (1) 0.87 (0.34) 0.43 (0.49)
Abstraction (2) 1.83 (0.43) 1.80 (0.43)
Memory (5) 3,73 (1,27) 2,85 (1,48)
Orientation (6) 5.99 (0.11) 5.95 (0.23)

Total (30) 27.37 (2.20) 26.45 (2.37)




Normal controls Nashredine et al , 2005 Cséfalvay et al, 2012

(N=90) (N=160)
Trails (1) 0.87 (0.34) 0.95 (0.21)
Cube (1) 0.71 (0.46) 0.88 (0.32)
Clock (3) 2.65 (0.65) 2.66 (0.59)
Naming (3) 2.88 (0.36) 2.95 (0.26)
Digit span (2) 1.82 (0.44) 1.86 (0.33)

Lette

0.98 (0.11)

2.91 (0.36)
. slovencina: 1,2,2,4,3 slabi¢né slova 1.75 (0.50)

(tvar, hodvab, kostol, sedmokraska, ¢ervend) 43 (0.49)
- Frekvencia sloc ANG vs. SLOV. O\(0.43)
Memory (5) 3,73 (1,27) 2,85 (1,48)
Orientation (6) 5.99 (0.11) 5.95 (0.23)

Total (30) 27.37 (2.20) 26.45 (2.37)




sedmo-

tvar hodvab kostol kraska cervena | PAMAT
Sumar 79 79 110 78 112 460
Priemer 0,49375 0,49375 0,6875 0,4875 0,7 2,875
SD 0,501531 | 0,501531 | 0,464968 | 0,501413 | 0,459696 | 1,48684
Median 0 0 1 0 1 3
Modus 0 0 1 0 1 3
max.
v danej ulohe 1 1 1 1 1 5
100% 160 160 160 160 160 800
%
uspesnost | 49,375 49,375 68,75 48,75 70 57,5




Table 1
Median MMSE Scores by Age and Educational Level in a Community Sample

Education (years)

Age (years) Oto4 5108 91012 >12 n
18-24 23 28 29 30 2,220
25-29 25 27 29 30 2,076
30-34 26 26 29 30 1,926
35-39 24 27 29 30 1,443
40-44 23 27 29 30 979
45-49 23 27 29 30 831

870

1,013

’ ’ 1,294

vekové a vzdelanostné normy? e
pri MMSE (pozri Crum et al, 1993) 1,045
1,045

605

=85 20 24 26 28 346

Note. N = 18,056. From “Population-Based Norms for the Mini-Mental State Examination by Age and
Educational Level," by R. M. Crum, J. C. Anthony, S. S. Bassett, and M. F. Folstein, 1993, Journal of the
American Medical Association, 269(18), p. 2389.




Table 1
Median MMSE Scores by Age and Educational Level in a Community Sample

Education (years)

Age (years) Oto4 5108 91012 >12 n
18-24 23 28 29 30 2,220
25-29 25 27 29 30 2,076
30-34 26 26 29 30 1,926
35-39 24 27 29 30 1,443
40-44 23 27 29 30 979
45-49 23 27 29 30 831
50-54 22 27 29 30 870
55-59 22 27 29 29 1,013
60-64 22 27 28 29 1,294
65-69 22 27 28 29 1,931
70-74 21 26 27 28 1,045
75-79 21 26 27 28 1,045
80-84 19 25 26 28 605

285 20 24 26 28 346

Note. N = 18,056. From “Population-Based Norms for the Mini-Mental State Examination by Age and
Educational Level," by R. M. Crum, J. C. Anthony, S. S. Bassett, and M. F. Folstein, 1993, Journal of the
American Medical Association, 269(18), p. 2389,
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